
58 / 2024 MOU znalecký posudek č. 060850/2024

Znalec:
Ing. Vladimír Kryštof
Bezručova čtvrť 839
664 34 Kuřim
IČO: 756 08 472

Číslo jednací znalce:
58 / 2024 MOU

Zadavatel posudku:
Masarykův onkologický ústav
Žlutý kopec 543/7
602 00 Brno
IČO: 00209805

Číslo jednací zadavatele:
ŽAD1543/2024

Znalecký posudek č. 060850/2024
Cena LU1 CLINAC

Předmět posudku:
Ocenění souboru LU1 Varian Clinac iX

Obor a odvětví posudku: 
EKONOMIKA (36/1967 Sb.) / Ceny a odhady (36/1967 Sb.)

Datum zpracování posudku: 23. 8. 2024

Tento znalecký posudek obsahuje 22 stran včetně příloh, 
je vyhotoven v elektronické podobě.

elektronické vyhotovení strana 1



58 / 2024 MOU znalecký posudek č. 060850/2024

0 Úvod

0.1 Vyžádání posudku

Znalecký posudek byl vyžádán žádostí ze dne 29. 7. 2024.

0.2 Lhůta pro vypracování posudku

Lhůta pro vypracování posudku byla stanovena na 6. 9. 2024.

0.3 Zastupování stran

zadavatel posudku
Masarykův onkologický ústav
Žlutý kopec 543/7
656 53 Brno
IČO: 00209805
dále též „MOU“

Ing. Radek Vach - náměstek HTS
Bc. Tomáš Nikl  

0.4 Poskytnutí podkladů

Podklady byly poskytnuty elektronickou cestou.

0.5 Obecné předpoklady a omezení

Znalec vycházel  při  formulaci  posudku z  podkladů dostupných v době vypracování 
posudku. Podklady jsou znalcem považovány za věrohodné, pravdivé a správné, pokud 
není v posudku výslovně uvedeno jinak. Přestože má znalec zdroje podkladů použitých 
pro tvorbu posudku za spolehlivé, nepřebírá znalec žádnou odpovědnost za pravdivost 
a přesnost získaných údajů.

Znalec  prohlašuje,  že  je  nezávislý  na  předmětu  posouzení  a  dotčených  stranách. 
Znalec dále prohlašuje, že závěry tohoto posudku vycházejí z podkladů a informací 
předložených dotčenými stranami. V případě, že strany nepředložily znalci dokumenty 
a informace, které mohly mít  vliv na zpracování tohoto posudku, nepřijímá znalec 
jakoukoli odpovědnost s touto skutečností související.

Tento znalecký posudek je platný pouze pro uvedený účel posouzení a nelze jej použít 
za jiným účelem. Tento znalecký posudek ani žádná jeho část nesmí být šířena třetím 
stranám bez předchozího souhlasu znalce s výjimkou jeho použití orgány činnými ve 
věci vztahující se k předmětu posouzení.

elektronické vyhotovení strana 2



58 / 2024 MOU znalecký posudek č. 060850/2024

1 Zadání

1.1 Položené otázky

1.1.1 Otázka č.1

Určete zůstatkovou cenu lineárního urychlovače CLICNAC iX v.č. 4608 (LU1).

1.2 Znalecký úkol, věc  

Úkolem znalce je stanovit cenu předmětu ocenění.

Předmětem ocenění je soubor LU1 CLINAC iX, inv. č. M1/02165.

Znalecký posudek se vztahuje k věci:
vyřazení z majetku

1.3 Skutečnosti sdělené zadavatelem

Zadavatel nesdělil  následující skutečnosti, které mohou mít dle jeho názoru vliv na 
přesnost závěru znaleckého posudku.

elektronické vyhotovení strana 3



58 / 2024 MOU znalecký posudek č. 060850/2024

2 Výčet podkladů

2.1 Popis postupu znalce při výběru zdrojů dat

Pro výběr zdrojů dat s ohledem na charakter předmětu posouzení, kterým je soubor 
zařízení lineárního urychlovače, a znalecký úkol, kterým je ocenění tohoto předmětu, 
byly využity postupy dle platného znění legislativy:

• Zákon o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech 
č. 254/2019 Sb.

• Zákon o oceňování majetku č. 151/1997 Sb.
• Oceňovací vyhláška č. 441/2013 Sb.

Zdrojem dat jsou informační  databáze,  informace od zadavatele,  písemnosti,  které 
předložil zadavatel, a jiné zdroje informací, včetně zdrojů opatřených jinou osobou.

Budou hledány zdroje, které:

• popisují předmět posouzení, zejména jeho technické parametry a způsob užití
• jsou využitelné pro ocenění takového předmětu
• preferovány budou obecně uznávané veřejné informační databáze a weby

2.2 Výčet vybraných zdrojů dat a jejich popis

2.2.1 Podklady zadavatele

• Karta majetku LU1
• Posouzení aktuálního technického stavu lineárního urychlovače Varian Clinac iX, 

výr. č. 4608
• Nabídka č. N22400124 ze dne 16. 07. 2024 na demontáž a likvidaci LU1
• Stav počítadel provozních hodin LU1 k 31. 7. 2024

2.2.2 Webové stránky

https://www.varian.com/
stránky výrobce

https://www.oncologysystems.com/
https://www.dotmed.com/
https://www.farber-medical.com/ 
stránky prodejců repasovaného nebo použitého vybavení

https://www.uzis.cz/
stránky statistického ústavu

2.2.3 Dříve zpracované posudky 

Nejsou k dispozici žádné dříve zpracované posudky vztahující se k posuzované věci. 

2.3 Věrohodnost zdroje dat

Zdroje dat byly dle dostupných možností ověřeny. Pokud bude pro posouzení využit 
neověřený zdroj, bude na to výslovně upozorněno včetně důvodů, proč nebylo možné 
zdroj ověřit.

elektronické vyhotovení strana 4

https://www.uzis.cz/
https://www.farber-medical.com/
https://www.dotmed.com/
https://www.oncologysystems.com/
https://www.varian.com/


58 / 2024 MOU znalecký posudek č. 060850/2024

2.4 Použité vybavení

Pro potřeby vypracování posudku nebylo použito žádné zvláštní vybavení.

elektronické vyhotovení strana 5



58 / 2024 MOU znalecký posudek č. 060850/2024

3 Nález

3.1 Popis postupu při sběru nebo tvorbě dat 

Budou zajištěna data udávající:

• základní údaje o předmětu posouzení
• dostupné nabídky nebo smlouvy na obdobné předměty

Ke sběru dat bude využito

• přímého dotazování znalcem,
• fyzické prohlídky,
• inspekce předložených souborů a písemností,
• webových stránek a veřejně dostupných zdrojů.

Data nesouvisející s předmětem posouzení budou vyřazena.

3.2 Popis postupu při zpracování dat

Získaná data budou zafixována vytvořením digitálních kopií souborů, respektive otisků 
obrazovek. Data budou dle možnosti validována.

3.3 Výčet dat

3.3.1 Karta majetku LU1

Evidenční karta hmotného majetku

Evidenční číslo: M1/02165
Název: Lineární urychlovač I Clinac iX
Výrobní číslo: 4608

zůstatková hodnota 0 Kč (stav k 2021/12)

3.3.2 Stav počítadel provozních hodin LU1 k 31. 7. 2024

elektronické vyhotovení strana 6



58 / 2024 MOU znalecký posudek č. 060850/2024

Údaje z EXIF fotografie počítadel:
Filename – 20240731.jpg DateTimeOriginal - 2024:07:31 08:58:00

3.3.3 Nabídka č. N22400124 ze dne 16. 07. 2024 na demontáž a likvidaci LU1

3.3.4 Posouzení aktuálního technického stavu lineárního urychlovače Varian Clinac iX, výr. č. 4608

3.3.5 Údaje o prodejích LU Clinac iX

https://www.oncologysystems.com/inventory/used-linear-accelerator/medical-
equipment-for-sale/varian-clinac-ix-linear-accelerator/
Varian iX, rok výroby 2011, provoz 2868 hod. (beam), bez uvedení ceny

https://www.dotmed.com/listing/linear-accelerator/varian/clinac-ix/4904952
Varian iX, rok výroby 2012, provoz 1954 hod. (beam), bez uvedení ceny

https://www.farber-medical.com/item/2846135
Varian iX, rok výroby 2006, provoz <2400 hod (beam), bez uvedení ceny

elektronické vyhotovení strana 7

https://www.farber-medical.com/item/2846135
https://www.dotmed.com/listing/linear-accelerator/varian/clinac-ix/4904952
https://www.oncologysystems.com/inventory/used-linear-accelerator/medical-equipment-for-sale/varian-clinac-ix-linear-accelerator/
https://www.oncologysystems.com/inventory/used-linear-accelerator/medical-equipment-for-sale/varian-clinac-ix-linear-accelerator/


58 / 2024 MOU znalecký posudek č. 060850/2024

3.4 Výsledky místního šetření

oznámení: 27. 7. 2024
vlastní šetření: 31. 7. 2024

přítomni: Bc. Tomáš Nikl, Mgr. David Dvořák, MOU
Ing. Vladimír Kryštof, znalec

lokalita: Žlutý kopec 7, Brno

Znalec  konstatuje,  že  v  průběhu  šetření  mu  byla  poskytnuta  plná součinnost,
a že místní šetření nebylo nijak narušováno. 

3.4.1 Postup šetření

Šetření  proběhlo  osobním  průzkumem  lokality.  Předmětem  šetření  bylo  zjištění 
informací vztažených k předmětu posouzení s cílem dokumentovat stav věci.
V průběhu šetření byla pořizována fotodokumentace.

3.4.2 Zjištěné skutečnosti

Hlavní části  LU1 nalezeny v suterénu, místnost 5001, a přilehlé místnosti  ovládání 
a strojovně. Jedná se o lineární urychlovač (též zkráceně „LU“) výrobce Varian, typ 
Clinac iX. Na místě nalezeno příslušenství – polohovací stůl, kamery, nástavce. 

Celkový pohled na LU1 a polohovací stůl.

elektronické vyhotovení strana 8



58 / 2024 MOU znalecký posudek č. 060850/2024

Skříň s částí příslušenství.

Náhledem do dokumentace zjištěno:

Protokol o předání dokládá provoz přístroje od roku 2010. Uvedena předpokládaná 
životnost 10 let. Kopie protokolu je v kapitole Protokol o předání .

Kupní smlouva č. 20900114 uvádí cenu souboru 113.865.600 Kč bez DPH.

elektronické vyhotovení strana 9



58 / 2024 MOU znalecký posudek č. 060850/2024

4 Posudek

4.1 Popis postupu při analýze dat

Rozhodné datum

Rozhodné datum je stanoveno ke dni vypracování posudku. 

Způsob ocenění

V souladu s platnými právními předpisy bude předmět oceněn obvyklou cenou, nebo 
jiným vhodným postupem.

§ 2 zákona č. 151/1997 Sb. o oceňování majetku

Způsoby oceňování majetku a služeb
(1) Pokud tento zákon nestanoví jiný způsob oceňování,  oceňují se majetek a 
služba obvyklou cenou.

(2)  Obvyklou cenou se  pro  účely  tohoto  zákona  rozumí  cena,  která  by  byla 
dosažena  při  prodejích  stejného,  popřípadě obdobného majetku nebo  při 
poskytování  stejné  nebo  obdobné  služby v  obvyklém  obchodním  styku 
v tuzemsku ke dni ocenění. Přitom se zvažují všechny okolnosti, které mají na 
cenu vliv,  avšak do její  výše se  nepromítají  vlivy  mimořádných okolností  trhu, 
osobních  poměrů  prodávajícího  nebo  kupujícího  ani  vliv  zvláštní  obliby. 
Mimořádnými okolnostmi trhu se rozumějí například stav tísně prodávajícího nebo 
kupujícího, důsledky přírodních či  jiných kalamit.  Osobními poměry se rozumějí 
zejména vztahy majetkové, rodinné nebo jiné osobní vztahy mezi prodávajícím a 
kupujícím. Zvláštní oblibou se rozumí zvláštní hodnota přikládaná majetku nebo 
službě  vyplývající  z  osobního  vztahu  k  nim.  Obvyklá  cena  vyjadřuje  hodnotu 
majetku nebo služby a určí se ze sjednaných cen porovnáním.

(3) V odůvodněných případech, kdy nelze obvyklou cenu určit, oceňuje se 
majetek a služba tržní hodnotou, pokud zvláštní právní předpis nestanoví jinak. 
Přitom se zvažují všechny okolnosti, které mají na tržní hodnotu vliv. Důvody pro 
neurčení obvyklé ceny musejí být v ocenění uvedeny.

(4) Tržní hodnotou se pro účely tohoto zákona rozumí odhadovaná částka, za 
kterou by měly být majetek nebo služba směněny ke dni ocenění mezi ochotným 
kupujícím  a  ochotným prodávajícím,  a  to  v  obchodním styku  uskutečněném v 
souladu s principem tržního odstupu, po náležitém marketingu, kdy každá ze stran 
jednala informovaně, uvážlivě a nikoli  v tísni. Principem tržního odstupu se pro 
účely tohoto zákona rozumí, že účastníci směny jsou osobami, které mezi sebou 
nemají žádný zvláštní vzájemný vztah a jednají vzájemně nezávisle.

(5)  Určení  obvyklé  ceny a tržní  hodnoty a postup při  tomto určení  musejí  být 
z ocenění  zřejmé,  jejich  použití,  včetně  použitých  údajů,  musí  být  odůvodněno 
a odpovídat druhu předmětu ocenění, účelu ocenění a dostupnosti objektivních dat 
využitelných  pro  ocenění.  Podrobnosti  k  určení  obvyklé  ceny  a  tržní  hodnoty 
stanoví vyhláška.

(6)  Mimořádnou  cenou  se  rozumí  cena,  do  jejíž  výše  se  promítly  mimořádné 
okolnosti  trhu,  osobní  poměry  prodávajícího  nebo  kupujícího  nebo  vliv  zvláštní 
obliby.

elektronické vyhotovení strana 10



58 / 2024 MOU znalecký posudek č. 060850/2024

(7) Cena určená podle tohoto zákona jinak než obvyklá cena, mimořádná cena 
nebo tržní hodnota, je cena zjištěná.

(8) Službou je poskytování činností nebo hmotně zachytitelných výsledků činností.

(9) Jiným způsobem oceňování stanoveným tímto zákonem nebo na jeho základě 
je

a) nákladový způsob, který vychází z nákladů, které by bylo nutno vynaložit na 
pořízení předmětu ocenění v místě ocenění a podle jeho stavu ke dni ocenění,

b)  výnosový  způsob,  který  vychází  z  výnosu  z  předmětu  ocenění  skutečně 
dosahovaného nebo z výnosu, který lze z předmětu ocenění za daných podmínek 
obvykle získat, a z kapitalizace tohoto výnosu (úrokové míry),

c)  porovnávací způsob, který vychází z porovnání předmětu ocenění se stejným 
nebo obdobným předmětem a cenou sjednanou při jeho prodeji; je jím též ocenění 
věci odvozením z ceny jiné funkčně související věci,

d) oceňování podle jmenovité hodnoty, které vychází z částky, na kterou předmět 
ocenění zní nebo která je jinak zřejmá,

e)  oceňování  podle  účetní  hodnoty,  které  vychází  ze  způsobů  oceňování 
stanovených na základě předpisů o účetnictví,

f)  oceňování  podle  kurzové  hodnoty,  které  vychází  z  ceny  předmětu  ocenění 
zaznamenané ve stanoveném období na trhu,

g) oceňování sjednanou cenou, kterou je cena předmětu ocenění sjednaná při jeho 
prodeji, popřípadě cena odvozená ze sjednaných cen.

Postup upravuje platné znění Oceňovací vyhlášky.

§ 1a vyhlášky č. 441/2013 Sb. oceňovací vyhláška

Určení obvyklé ceny

(1)  Obvyklá  cena  se  určuje  porovnáním  sjednaných  cen  stejných, 
popřípadě  obdobných  předmětů  ocenění  v  obvyklém  obchodním  styku 
v tuzemsku ke dni ocenění. Do porovnání se nezahrnují ceny sjednané za vlivu 
mimořádných okolností trhu, osobních poměrů prodávajícího a kupujícího ani vlivu 
zvláštní obliby.

(2) Postup určení obvyklé ceny zahrnuje

a)  výběr  údajů  do  souboru  pro  porovnání  s  předmětem ocenění  nejméně od 
3 obdobných předmětů na základě kritérií podle druhu předmětu ocenění a jeho 
zvláštností ke dni ocenění,

b)  srovnávací  analýzu  údajů  z  vybraného  souboru obdobných  předmětů 
ocenění s údaji o oceňovaném předmětu ocenění,

c)  určení základní jednotky pro porovnání a parametrů s významným podílem 
na  výši  ceny,  určení  rozdílů  parametrů  mezi  oceňovanými  předměty  ocenění  a 
obdobnými předměty ocenění,

elektronické vyhotovení strana 11



58 / 2024 MOU znalecký posudek č. 060850/2024

d) úpravu sjednaných cen v návaznosti na odlišnost obdobných předmětů 
ocenění  od  předmětů  oceňovaných  jejich  korekcí,  přičemž  odchylka  způsobená 
korekcí musí být řádně odůvodněna,

e)  výběr,  odůvodnění  a  provedení  analýzy s  vyhodnocením  souboru 
upravených cen včetně zdůvodněného případného vyloučení odlehlých údajů a

f)  určení obvyklé ceny, která vychází z vyhodnocení souboru upravených 
cen.

(3) Údaje použité pro určení obvyklé ceny musí být kontrolovatelné a postup jejich 
zpracování musí být z ocenění zřejmý a doložený.

(4) Nemožnost určení obvyklé ceny podle odstavců 1 a 2 je nutné doložit, zejména 
uvést  postupy,  které  byly  pro  zjištění  realizovaných  cen  obdobných  předmětů 
ocenění provedeny, a jejich výsledky.

§ 1b vyhlášky č. 441/2013 Sb. oceňovací vyhláška

Určení tržní hodnoty

(1)  Tržní  hodnotou  předmětu  ocenění  je  odhadovaná  částka,  která  se 
určuje  zpravidla  na  základě  výběru  z  více  způsobů  oceňování,  a  to 
zejména způsobu porovnávacího, výnosového nebo nákladového. Při určení 
tržní hodnoty předmětu ocenění se zohledňují tržní rizika a předpokládaný vývoj na 
dílčím či místním trhu, na kterém by byl obchodován.

(2) Při  určení  tržní  hodnoty předmětu ocenění,  s  výjimkou služeb, se přihlíží  k 
možnosti  jeho  nejvyššího  a  nejlepšího  využití,  které  je  ke  dni  ocenění  možné, 
fyzicky dosažitelné, právně přípustné a ekonomicky proveditelné.

(3) Údaje použité pro určení tržní hodnoty musí být kontrolovatelné a postup jejich 
zpracování,  včetně  použití  jednotlivých způsobů oceňování,  musí  být  z  ocenění 
zřejmý a doložený.

4.1.2 Oceňování cenou obvyklou

Tento  hlavní  předepsaný  způsob  ocenění  není  možné  použít,  protože  není  známa 
existence stejného nebo obdobného předmětu prodaného v tuzemsku ke dni ocenění. 

4.1.3 Oceňování cenou časovou nákladovým způsobem

Ocenění nákladovým způsobem cenou časovou bude provedeno zjištěním pořizovací 
nákladové  ceny  a  amortizace  odpovídající  stáří  souboru  stanovené  kvadratickou 
metodou se zbytkovou hodnotou. 

CČ = CN × TH  

TH = 1 - c × S2 ÷ Z2 pro S≤Z
TH = 1 – c pro S>Z
kde 
CČ je cena časová, 
CN cena nákladová (pořizovací), 
TH technická hodnota, 
c směrnice, 
S stáří souboru, 
Z předpokládaná životnost souboru

elektronické vyhotovení strana 12



58 / 2024 MOU znalecký posudek č. 060850/2024

4.1.4 Oceňování podle účetní hodnoty

Cena účetní CU bude stanovena ze záznamů účetní evidence.

4.2 Výsledky analýzy dat

4.2.1 Nalezení stejného nebo obdobného předmětu

Znalci  se  nepodařilo  nalézt  údaje  o  prodeji  stejného  nebo  obdobného  předmětu 
v tuzemsku.  Veškeré  dokumentovatelné  prodeje,  nebo  nabídky  k  prodeji,  pochází 
z mezinárodních zdrojů, viz nálezy inzerce. 

Jednotícím prvkem nabídek použitých přístrojů je nižší opotřebení dané známou dobou 
provozu v režimu záření, tzv. beam hours.

Posuzovaný přístroj měl provoz k 31.7. 4012 hodin, dle jiných záznamů k 5.1.2024 
3980 hodin.

Nalezené nabídky k prodeji jsou na přístroje s provozem mezi 1954 a 2868 hodin. 
Jedná se o výrazně méně opotřebené přístroje.

4.2.2 Stanovení ceny časové

cena nákladová CN 113 865 600 Kč dle smlouvy, bez DPH

stáří S 14,4 dle data pořízení

životnost Z 10 dle podkladů dodavatele

zbytková hodnota TH 3 % TH na konci životnosti

směrnice c 0,97 výpočtem

cena časová CČ 3 415 968 Kč výpočtem

4.2.3 Stanovení ceny účetní

Dle účetní evidence je CU = 0 Kč. Viz údaje z karty majetku.

4.2.4 Náklady souvisejících s likvidací

S ohledem na stáří přístroje a skutečnost, že dle ÚZIS probíhá v ČR obnova zjevně 
nákupy nových přístrojů*, je zjištěna nabídková cena na případnou likvidaci souboru 
LU1. Ta činí 250 000 Kč bez DPH a je budoucím potenciálním nákladem, který bude 
muset majitel předmětu uhradit, tudíž snižuje aktuální cenu.

ÚZIS – přístrojové vybavení 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Lineární urychlovače 54 54 51 54 54 54

Počet nových přístrojů ve stáří do 1 roku* 2 1 3 6 3 4

Počet přístrojů ve stáří nad 8 let 18 20 22 19 18 14

4.2.5 Odhad ceny tržní

Znalec odhaduje cenu tržní s přihlédnutím k zjištěným skutečnostem jako nulovou.

elektronické vyhotovení strana 13



58 / 2024 MOU znalecký posudek č. 060850/2024

5 Odůvodnění

5.1 Interpretace výsledků analýzy

S ohledem na nedostupnost stejných nebo obdobných předmětů obchodovaných ke 
dni ocenění v tuzemsku byla cena předmětu posouzení stanovena tržní hodnotou ve 
výši 0 Kč. To odráží zejména vysoké stáří předmětu, značné opotřebení převyšující 
opotřebení jiných přístrojů, které jsou nabízeny k prodeji na celosvětových portálech, 
a také známou nákladovou položku na ekologickou likvidaci předmětu.

5.2 Kontrola postupu

5.2.1 Vlastní postup

Pro vyhotovení posudku byly vybrány zdroje dat uvedené v kapitole Výčet vybraných
zdrojů dat a jejich popis.
Data byla sebrána dle postupu v kapitole Popis postupu při sběru nebo tvorbě dat.
Data byla zpracována, jak je uvedeno v kapitole Popis postupu při zpracování dat.
Následně byla provedena analýza dat a zformulovány dílčí závěry.
Konečně byla formulována interpretace výsledků analýzy dat.

5.2.2 Validace dat

Součástí postupu byla validace na správnost a konzistenci dat získaných z různých 
zdrojů.

elektronické vyhotovení strana 14



58 / 2024 MOU znalecký posudek č. 060850/2024

6 Závěr

Znalec po prostudování dostupných podkladů vyjmenovaných v nálezu dospěl k níže 
formulovanému závěru.

Datum, ke kterému se posouzení vztahuje, je 23. 8. 2024.

6.1 K položeným otázkám

6.1.1 Otázka č.1

Určete zůstatkovou cenu lineárního urychlovače CLICNAC iX v.č. 4608 (LU1).

Odpověď znalce:

Cena souboru lineárního urychlovače Varian Clinac iX výrobní číslo 4608, zapsaného 
jako „LU1“ je stanovena tržní hodnotnou na 0 Kč (slovy nula korun).

Podmínky správnosti závěru:

Znalci nejsou známy okolnosti ovlivňující přesnost závěru.

elektronické vyhotovení strana 15



58 / 2024 MOU znalecký posudek č. 060850/2024

6.2 Konzultant

Konzultant nebyl přibrán.

6.3 Odměna

Byla sjednána smluvní odměna.

V Kuřimi, 23. 8. 2024 otisk znalecké pečetě Ing. Vladimír Kryštof
znalec pro obory
spoje, ekonomika
a kybernetika

elektronické vyhotovení strana 16

Znalecká doložka

Znalecký posudek jsem podal jako znalec jmenovaný rozhodnutím předsedy Krajského soudu 
v Brně ze dne 7.11.2005, č. j. Spr 1799/2004 v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se 
specializací  telekomunikace,  sdělovací  a  počítačové  sítě,  telemedicína,  výpočetní  technika, 
v oboru  spoje se specializací telekomunikace, telekomunikační zařízení, sdělovací a přenosové 
sítě a rozhodnutím předsedy Krajského soudu v Brně ze dne 9.7.2013, č. j. Spr 1404/2013-15 
v oboru kybernetika, odvětví výpočetní technika.

Znalecký úkon je zapsán pod číslem 060850/2024 evidence posudků.

Znalečné a náhradu nákladů účtuji podle připojené likvidace.

V Kuřimi, 23. 8. 2024 Ing. Vladimír Kryštof



58 / 2024 MOU znalecký posudek č. 060850/2024

7 Přílohy

7.1 Protokol o předání 

elektronické vyhotovení strana 17



58 / 2024 MOU znalecký posudek č. 060850/2024

elektronické vyhotovení strana 18



58 / 2024 MOU znalecký posudek č. 060850/2024

7.2 Karta majetku LU1

elektronické vyhotovení strana 19



58 / 2024 MOU znalecký posudek č. 060850/2024

7.3 Inzerce na serveru ROS

elektronické vyhotovení strana 20



58 / 2024 MOU znalecký posudek č. 060850/2024

7.4 Inzerce na serveru Dotmed

elektronické vyhotovení strana 21



58 / 2024 MOU znalecký posudek č. 060850/2024

7.5 Inzerce na webu Farber Medical

elektronické vyhotovení strana 22


	0 Úvod
	0.1 Vyžádání posudku
	0.2 Lhůta pro vypracování posudku
	0.3 Zastupování stran
	zadavatel posudku

	0.4 Poskytnutí podkladů
	0.5 Obecné předpoklady a omezení

	1 Zadání
	1.1 Položené otázky
	1.1.1 Otázka č.1

	1.2 Znalecký úkol, věc
	1.3 Skutečnosti sdělené zadavatelem

	2 Výčet podkladů
	2.1 Popis postupu znalce při výběru zdrojů dat
	2.2 Výčet vybraných zdrojů dat a jejich popis
	2.2.1 Podklady zadavatele
	2.2.2 Webové stránky
	2.2.3 Dříve zpracované posudky

	2.3 Věrohodnost zdroje dat
	2.4 Použité vybavení

	3 Nález
	3.1 Popis postupu při sběru nebo tvorbě dat
	3.2 Popis postupu při zpracování dat
	3.3 Výčet dat
	3.3.1 Karta majetku LU1
	3.3.2 Stav počítadel provozních hodin LU1 k 31. 7. 2024
	3.3.3 Nabídka č. N22400124 ze dne 16. 07. 2024 na demontáž a likvidaci LU1
	3.3.4 Posouzení aktuálního technického stavu lineárního urychlovače Varian Clinac iX, výr. č. 4608
	3.3.5 Údaje o prodejích LU Clinac iX

	3.4 Výsledky místního šetření
	3.4.1 Postup šetření
	3.4.2 Zjištěné skutečnosti


	4 Posudek
	4.1 Popis postupu při analýze dat
	Rozhodné datum
	Způsob ocenění
	4.1.2 Oceňování cenou obvyklou
	4.1.3 Oceňování cenou časovou nákladovým způsobem
	4.1.4 Oceňování podle účetní hodnoty

	4.2 Výsledky analýzy dat
	4.2.1 Nalezení stejného nebo obdobného předmětu
	4.2.2 Stanovení ceny časové
	4.2.3 Stanovení ceny účetní
	4.2.4 Náklady souvisejících s likvidací
	4.2.5 Odhad ceny tržní


	5 Odůvodnění
	5.1 Interpretace výsledků analýzy
	5.2 Kontrola postupu
	5.2.1 Vlastní postup
	5.2.2 Validace dat


	6 Závěr
	6.1 K položeným otázkám
	6.1.1 Otázka č.1

	6.2 Konzultant
	6.3 Odměna

	7 Přílohy
	7.1 Protokol o předání
	7.2 Karta majetku LU1
	7.3 Inzerce na serveru ROS
	7.4 Inzerce na serveru Dotmed
	7.5 Inzerce na webu Farber Medical


		2024-08-23T20:08:15+0200
	Vladimír Kryštof




